
Webikurz: Jak se nebát říct si o
peníze?
WORKBOOK



 
 

1. Úvod k tématu

 Mé poznámky k lekci: 

1 

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?

1.1 Pokud jsi někdy došel/došla k rozhodnutí říct si o peníze, série jakých uvědomění
tomu předcházela? Jaká byla tvá motivace?



1.2 Stalo se ti někdy, že sis chtěl/a říct o peníze, ale nakonec jsi to neudělal/a? Proč
k tomu nedošlo? Které obavy souvisely s neschopností říct si o peníze? 

2

1.3 Jaké dovednosti a znalosti by člověk podle tebe měl prohloubit, aby si uměl o
peníze říkat snáz a tak, aby je dostal?

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?



 
 

2. Pojďme si to rozebrat...

3

Mé poznámky k lekci: 

2.1 Vnímáš rozdíl mezi obavou a strachem? Napiš konkrétní příklad toho, kdy jsi
měl/a naposledy strach a kdy tě přepadly obavy?

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?

OBAVA

STRACH



4

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?

2.2 S čím souvisí tvé nejčastější obavy?

2.3 Jsi člověk, který se často bojí, nebo obavám zvládáš odolávat? Jak s nimi
pracuješ?



 

2.4 Máš představu co pro tebe konkrétně znamenají peníze? Jak je vnímáš a jaký k
nim máš vztah?

5

Mé poznámky k lekci: 

 

3. Obchodní proces dříve a nyní

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?



3.2 V čem se podle tebe liší přístup obchodníka při uzavírání ocbchodu v 90. letech
a nyní? Který přístup je ti bližší a proč?

6

 
3.1 Jakým způsobem bys budoval/a vztah s klientem? Jak dlouho tvoření vztahu
trvá? Co vztah posiluje?

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?



7

 
3.3 Co bys na místě obchodníka dělal/a v případě, když máš s klientem vytvořený
vztah, ale i přesto klient není ochoten do tvých produktů investovat peníze?

 
4. Uzavření obchodu = svoboda

Mé poznámky k lekci: 

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?



8

4.2  Vypiš si situace, které ti berou nejvíce energie. Ke každému bodu napiš, jak

příště odevzdání energie zamezíš případně ji alespoň omezíš?

 
4.1 Co za dotazy můžeš během jednání pokládat druhé straně, aby ses ujistil/a
o tom, že jdeš správným směrem a obchod bude uzavřen?

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?



 

5. Závěr

9 

Moje AHA momenty: 

 

5.1 Otázky k zamyšlení:

Jak můžeš předcházet tomu, abys kontrolu nad svými emocemi nepřenechával

ostatním?

 

Vypiš rčení a vlastní sebe-zaříkání, kterými ovlivňuješ schopnost říct si o peníze
(např. koho chleba jíš, toho píseň zpívej, lepší vrabec v hrsti než holub na střeše,
líná huba, holé neštěstí apod.)

 

 
5.2 Co si odnášíš z minikurzu? 

Napiš ukázkovou větu, kterou bys použil, kdyby sis říkal o zvýšení platu, vrácení
peněz od známého nebo o zaplacení ceny za svou službu nebo produkt

 

Webikurz 24: Jak se nebát říct si o peníze?




